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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Hasankeyf'te Ilısu Barajı'nın yapılmasıyla bu topraklardan geçmiş kültürlerin binlerce yıllık kadim 

mirası yerle bir edilmiş; 1981 'de tarihi güzellikleri sebebiyle sit alanı ilan edilen Hasankeyf, sular 

altında kalmıştır. Hasankeyf'te halk, barajdan sonra yaşam alanlarını terk etmek zorunda 

bırakılmıştır. İkamet koşullarının yerli halkı göç etmek zorunda bırakması üzerine yapılan itirazların 

ardından · birtakım düzenlemelere gidilmiş, ancak mağduriyetleri gidermek için yapılan yeni 

konutların dağıtımında da haksızlıklar yaşandığına dair bazı iddialar ortaya çıkmıştır. Bu iddiaların 

araştırılması amacı ile Anayasanın 98. ve İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis 

Araştırması için gereğini arz ve talep ederiz. 

Ayşe ACAR BAŞARAN 

Batman Milletvekili 

GEREKÇE 

Hasankeyf'te Ilısu barajından sonra yeni yerleşim için konutların yapımına 2011 yılında başlanmıştır. 

İlk etapta 701 yeni müstakil ve tek katlı konut yapılmış, bu konutların 698 tanesi 01.04.2013 

tarihinden beri ikameti Hasankeyf'te olup aile olma şartlarını evli olmak suretiyle karşılayanlara 

verilmiştir. 

Daha sonra aynı şekilde 49 ev daha yapılmıştır. Böylece 750 konutun 698'i dolu iken 52 konut boşta 

kalmıştır. İkameti normal şartlarda Batman'da olup ataması çıktığı için ikametini taşımak zorunda 

kalan 21 memur hak talep ederek dava açmış, sonuçta bu 21 kişiye de ev verilmiştir. Ancak geriye 

kalan hak talep edebilecek ve bu 21 kişiyle aynı koşuldaki diğer memurlara bildirim dahi yapılmadan 

konut başvuru hakkına dair 60 günlük mühlet verilmiş, süreden haberi olmayan memurlar zamanında 

başvuramayarak bu haklarını kaybetmişlerdir. 



Böylece 29 konut boşta kalmıştır. Bu konutlarda da evlilik şartını karşılayamayan, annesi-babası 

ölmüş ve tek çocuk olan kişilere ikamet hakkı tanınmamıştır. Nuriye Arpa isimli yurttaş bu durumu 

A YM'ye taşımış, haklı bulunmuştur. Nuriye Arpa ile aynı durumda olan 1 O kişiye ise bu mahkeme 

karanna rağmen konut hakkı tanınmamıştır. 

Hasankeyf'te ikamet koşullarının dışında kalan kişilerin bir kısmına mağduriyetlerinin giderilmesi 

için kira desteği verilirken, bir kısmı da polis lojmanlarına yerleştirilmiştir. Bir süre sonra 

lojmandakilere ev verilme kararı çıkmıştır. 21.07.2016 tarihinden sonra evlenmiş olanlara ev yok 

iken, lojmanlarda kalıp henüz evlenmiş olanlar da konut hakkına erişmiştir. Kira yardımı verilenler 

içinde evli olma koşulunu karşılayanlara ise konut verilmemiştir. 

AKP İlçe Başkanı Rüstem Ayhan da lojmanda kalanlar arasındadır. Kira desteği alanların bir kısmı 

lojmanlarda kalanlann bir kısmına göre konut edinme şartlannı daha fazla karşıladığı halde, sadece 

lojmanda kalanlara ev verilmesi konuşulmaktadır. 

İskan Kanunu'nda aile kabul edilecekler başlığındaki Madde 17'nin "Anasız ve babasız kardeş ve 

çocuklar birlikte ve eşit hisselerle, bir aile olarak iskan edilirler" şeklindeki Ç bendi yaklaşık 3 ay 

önce değişmiş, "Anasız babasız bekar kardeş çocuklar birlikte ve eşit hisselerle; bekar, kardeşi 

olmayan ya da tek kalan çocuklar başlı başına aile olarak iskan edilirler" şeklinde değişmiştir. Ancak 

kanundaki değişiklikler Hasankeyf'te söz konusu duruma yansıtılmamıştır. Öte yandan Artvin 

Yusufeli'nde daha önce buna benzer bir problem yaşanmış, Cumhurbaşkanlığı özel karan ile halkın 

mağduriyetleri Artvin Yusufeli'nde giderilmiştir. 

Hasankeyfte şu an yurttaşlann kendilerine ait yakın bir araziye ev yapmaları mimari dokuyu bozma 

gerekçesiyle yasaklandı. Müstakil evlere kat çıkma izni de bulunmamaktadır. 

Hasankeyf'te barınma hakkı şartlarını sağlamasına rağmen konut hakkı verilmeyen kişilerin 

mağduriyetlerine dair bir araştırma yapılması ve sorunların çözülmesi üzerine düzenlemeler 

yapılması elzemdir. 
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